
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 2 - SCUOLA E ISTRUZIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 4

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5787 del 05/06/2018

OGGETTO: L.R.N.27/85 ART.9 - LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONI LICEO CORRADO ALVARO 
DI PALMI E C.P.I.A DI COSENZA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE 
-  la  Regione  Calabria ai  sensi  della  L.R.  27/85  art.9,  sostiene  iniziative  sperimentali  e  innovative, 
proposte da Enti ed Istituzioni pubbliche e private, al fine di migliorare la qualità dell’offerta formativa;
- con D.D. n. 14778 del 20.12.2017 è stato assegnato un contributo pari a € 5.000,00 in favore del Liceo 
“C.Alvaro”  di  Palmi  (RC)  per  la  realizzazione  del  Progetto  “Stop al  Bullo”  e  un contributo  pari  a  € 
10.000,00 in favore del CPIA di Cosenza per la realizzazione del progetto “Scuola Inclusiva”;
CONSIDERATO CHE
-  con  nota  acquisita  al  protocollo  n.128894  dell’11.04.2018,  il  Liceo  “C.Alvaro”  di  Palmi  (RC)  ha 

trasmesso la documentazione necessaria per la liquidazione dell’anticipazione dell’80% del contributo 
assegnato,  pari a € 4.000,00;   

-  con  note  acquisite  al  protocollo  n.150528  del  02.05.2018  e  n.162165  del  10.05.2018,  il  CPIA di 
Cosenza ha trasmesso la documentazione necessaria per la liquidazione anticipazione dell’80% del 
contributo assegnato, pari a € 8.000,00;  

-  in base ai documenti acquisiti dal Settore, sussistono i presupposti per provvedere alla liquidazione 
complessiva pari a € 12.000,00 (dodicimila/00),  per come sopra dettagliato;

- tutta  la  documentazione  di  entrambi  i  beneficiari,  prevista  per  la  liquidazione  dell’anticipazione, è 
custodita agli atti del Settore;

ACCERTATO che sul pertinente capitolo  U0331310103 esercizio finanziario 2018, risulta l’impegno di 
spesa n.8433/2017 che presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivo 
spettante rispettivamente al  Liceo “C.Alvaro di Palmi (RC)  e al CPIA di Cosenza a titolo di anticipazione 
dell’80% dei contributi assegnati; 
DATO ATTO che trattandosi di erogazione destinata ad un Ente Pubblico (Istituzioni Scolastiche) per lo 
svolgimento  delle  attività  di  pubblico  interesse,  non trova applicazione  la  verifica  istruttoria  prevista 
dall’art. 48 bis del  DPR n.602/1973 (Equitalia)  per come modificato dai commi 986-989 della Legge di 
Stabilità 2018 (L. 205/2017); 
VISTI 

- il D.Lgs. 118/2011, art. 57;
- la L.R.27/85 art.9;
- la L.R. n.7/1996 e s.m.i.;
- il DPGR 354/99 per come modificato dal DPGR 206/2000;
- la L.R. n.47/2011, art. 4;
- la D.G.R. n.541/2015 e ss.mm.ii.  di  approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta 

Regionale;
- la  L.R.  n.54/2017  “Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo  ordinamentale  e  procedurale 

(collegato alla manovra regionale per l’anno 2018);
- la L.R. n.55/2017 “Legge di stabilità regionale 2018”;
- la L.R. n.56/2017 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020”;
- la D.G.R. n.635/2017 “Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (artt. 11 e 39 c.10, D. Lgs n.118/2011);
- la DGR n. 135 del 19.04.2018 con la quale è stata affidata alla D.ssa Sonia Tallarico la reggenza dei 

Dipartimenti “Istruzione e Attività Culturali” e “Turismo Beni Culturali e Spettacolo” nonché la conferma 
della dirigenza del Settore “Scuola e Istruzione”;

- il DPGR n.31 del 07.05.2018 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente di entrambi 
i Dipartimenti;

- il D.D.G.n.3961 del 13.04.2017 “Conferimento incarico ad interim Settore Scuola e Politiche Giovanili 
alla Dott.ssa Anna Perani” per come modificato  dal D.D.G.n. 4539 del 14.05.2018;

ATTESTATO:
- che,  ai  sensi  dell’art.4  della  legge  regionale  n.47/2011,  per  la  liquidazione  di  cui  trattasi  si  è 

riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 

6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
VISTA  la  distinta  di  liquidazione  n. 5925  del  24.05.2018,  generata  telematicamente  e  allegata  al 
presente atto;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza del presente atto; 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

DECRETA

-di liquidare la somma complessiva di € 12.000,00 per come di seguito specificato:

-  € 4.000,00  (quattromila/00) in  favore del Liceo “C.Alvaro” di Palmi (RC)   a titolo di  anticipazione 
dell’80% sull’importo di € 5.000,00 assegnato con D.D. n. 14778 del 20.12.2017 per la realizzazione 
del Progetto “Stop al Bullo”;

-  €  8.000,00 (ottomila/00)  in  favore del  CPIA di Cosenza,  c.f.98108590781,  a titolo di  anticipazione 
dell’80% sull’importo di € 10.000,00 assegnato con D.D. n. 14778 del 20.12.2017 per la realizzazione 
del progetto “Scuola Inclusiva”;

-di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa 
U0331310103  del bilancio regionale  2018,  giusto impegno di spesa n.8433/2017  assunto con D.D. n. 
14778 del 20.12.2017;

-di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione dei relativi mandati di pagamento secondo le 
modalità stabilite nella distinta di liquidazione;

-di  dare comunicazione del  presente provvedimento al  Liceo “C.Alvaro”  di  Palmi  (RC)  e al  CPIA di 
Cosenza ;

-di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

-di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
FALCONE TERESA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PERANI ANNA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


